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RAHOVEC - omwowg
N& mbéshtetje té nenit 24 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale té€ Republikés sé Kosovés Nr. 03/L-

040 (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), dispozitave té Ligjit Nr. 03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, e né mbéshtetje té nenit 16 paragrafi 3 dhe
4 t& Rregullores — MF — Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
té 0JQ-ve, nenit 63 té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe Thirrjes
Publike me Nr. Prot. 1047 té datés 05.03.2026, dhe né mbéshtetje té vendimit me Nr. Prot.7115
t& datés 18.03.2026, pér caktimin e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
ndarjen e subvencioneve né sport dhe rini nga DKRS-ja pér vitin 2026, Komisioni vlerésues nxjerr
kété:
VENDIM
1. Pér ndarjen e shumés financiare sipas projekteve pér OJQ-t€ g€ i kané pérmbushur kushtet
dhe kriteret pér subvencionim nga Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, sipas thirrjes publike
pér aplikim e subvencionim té 0JQ-ve né komunén e Rahovecit.

2. Bashkéngjitur me kété vendim &shté lista e pérfituesve té subvencioneve né sektorin e rinisé
dhe sportit.

Lista e 0JQ-ve pérfituese té& subvencioneve né sektorin e sportit dhe rinisé

KF Rahoveci Zhvillimi i sportit dhe pérfagésimi i klubit né ligén e paré
KF Xérxa Zhvillimi i sportit, né futboll
KF Drenoci Zhvillimi i garave né ligén e treté

FC Rahoveci 2019 Futsal

Zhvillimi i garave né futsal

KF Anadrini

lkonat e futbollit Anadrinas 2026

0JQ Sporti Shkollor

Zhvillimi i sportit shkollor né komunén e Rahovecit

Klubi Péllumbave Lartéflutures

Promovimi i sportit t& péllumbave lartéfluturues Rahovec

KB Rahoveci 029

Zhvillimi i basketbollit elitar né Rahovec

KV 17 Korriku

Zhvillimi i volejbollit né komunén e Rahovecit dhe pjesémarrja né
gara

Shkolla e Futhollit Grape City

Garimi né gara regjionale me 4 gjenerata

Shoqata e Ciklistéve Kokrrat

Promovimi i ciklizmit dhe peisazheve natyrore ne Rahovec

KH Rahoveci

Pjesémarrja né garat vendore e ndérkombgétare




L Shkolla e Shahut Gani Daka

Superliga e Kosovés 2026-femrat

“Klubi i Shahut Rahoveci

Superliga e Kosovés né shah 2026

Shogata e Peshkataréve Amur

Mbrojtja e ambientit, edukim, trajnim, flora dhe fauna

- Klubi Boksit Rahoveci

Fugizimi i té rinjéve pér mes boksit

Klubi i Veteranéve té Futbollit Rahoveci

Pjesémarrja né garat zyrtare té ligés sé veteranéve né futboll dhe
organizimi i turneut memorial “Epopeja e Rahovecit” dhe turneu
“Haxhi Korenica”

K&shilli Rinor Rahovec

Vlera e trashégimisé soné shekullore

Vizioni Rinisé pér Integrime Sociale

Fugizimi i rinisé pér ndryshim social

Organizata Kulturore e té Rinjéve

Jetesa e shéndetit sportiv

SHL-Kosova

Iniciativa rinore pér lidership dhe angazhim komunitar

Me vendim té Kryetarit té Komunés sé Rahovecit, me Nr.prot.7114, té datés 18.03.2026 , éshté formuar
komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér ndarjen e subvencioneve pér OJQ-té né

fushén e kulturés pér vitin 2026.

Komisioni ka béré hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve té cilét kané konkuruar pér subvencione té DKRS-

ARSYETIM

s&, pér vitin 2026 duke u bazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara né thirrjen pér aplikim.

Nga gjithsej njézeté e tre (23) aplikacione té pranuara, komisioni ka vlerésuar se kriteret pér subvencionim
i kané pérmbushur njézeté e njé (21) prej tyre, ndérsa dy (2) jané refuzuar pér mungesé dokumentacioni.

Pas kalimit té afatit té ankesave dhe té procedurave té tjera té parapara né-rregulloret e lartcekura,

Kryetari i Komunés do té nénshkruajé kontratat me 0JQ-t€, pérfituese té subvencioneve komunale.

Udhé&zim Juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejté ankese né afat prej 5 (pesé) ditésh, nga
dita e publikimit té tij prané Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave pér ndarjen e

subvencioneve pér 0JQ-té né fushén e rinisé dhe sportit .

Ankesa dorézohet né sportelin Nr. 7 né katin e I-ré né objektin e Komunés.

Komisioni pér shqyrtimin dhe vW‘z‘plikacioneve:
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5. senad Alirifa — Anétar E ,_/A Z'\/”" ¢




